МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИРТЫШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646261 Омская область, Черлакский район, с. Иртыш, ул. Ленина 96, тел./факс (38153)4 42 83,

irtysh-school@rambler.ru

ПРИКАЗ

от 01. 12. 2021 г.                                                                                      № 94/1

О внедрении проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта

«Образование» в образовательную среду

МОБУ «Иртышская СОШ»

В целях внедрения проекта «Цифровая образовательная среда» национального

проекта «Образование» в образовательную среду МБОУ «Иртышская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу по внедрению Модели цифровой образовательной среды в ОО с

01.12.2021 года;

2. Для организации эффективной деятельности по внедрению Модели цифровой

образовательной среды создать рабочую группу в следующем составе:

- Гущина А.В. – педагог дополнительного образования, руководитель рабочей группы;

- Куратова С.С. – заместитель директора по УВР, член рабочей группы;

- Тимофеева А.Ю. – учитель информатики, администратор школьного сайта, член рабочей

группы;

- Мартынова Е.Г. – учитель математики, руководитель кабинета информатики, член

рабочей группы;

- Цегельная Н.Н. – учитель обществознания, руководитель кабинета общего доступа, член

рабочей группы;

- Дорошенко Н.Н. – учитель русского языка, руководитель кабинета общего доступа, член

рабочей группы;

3. Членам рабочей группы обеспечить:

- организационное и информационное сопровождение, организацию повышения

квалификации педагогических работников по вопросам внедрения и функционирования

целевой модели цифровой образовательной среды, оказание методической помощи,

внедрение многоуровневой системы оценки качества образования ответст. Куратова С.С.,

заместителя директора по УВР;

- техническое сопровождение, модернизацию технологической инфраструктуры школы,

обеспечение доступа обучающихся, педагогов к цифровой образовательной

инфраструктуре и контенту – ответст. Гущина А.В., педагога дополнительного

образования ЦЦиГП «Точка роста»;

- разработать План мероприятий (дорожную  карту) МБОУ «Иртышская СОШ» по

реализации проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта

«Образование» на 2021-2024 учебный год

- обеспечить реализацию Плана мероприятий (дорожная карта) МБОУ «Иртышская

СОШ» по реализации проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта

«Образование» на 2021-2024 учебный год.

5. Администратору школьного сайта Тимофеевой А.Ю. создать раздел на сайте школы

«Цифровая образовательная среда» по освещению мероприятий по внедрению проекта .

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________ /Ф.Н. Беляева/

mailto:irtysh-school@rambler.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИРТЫШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646261 Омская область, Черлакский район, с. Иртыш, ул. Ленина 96, тел./факс (38153)4 42 83,

irtysh-school@rambler.ru

ПРИКАЗ

от 15. 12. 2021 г.                                                                                      № 98/1

В связи с внедрением проекта «Цифровая образовательная среда»

национального проекта «Образование» в образовательную среду МБОУ

«Иртышская СОШ», в целях эффективности деятельности по его реализации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий (Дорожную карту) МБОУ «Иртышская

СОШ» по реализации проекта «Цифровая образовательная среда»

национального проекта «Образование» на 2021-2024 учебный год

(Приложение 1).

2. Руководителю рабочей группы по реализации проекта Гущиной А.А.

осуществлять регулярный контроль за ходом реализации Плана мероприятий

3. Администратору школьного сайта Тимофеевой А.Ю. разместить План

мероприятий (Дорожную карту) МБОУ «Иртышская СОШ» по реализации

проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта

«Образование» на 2021-2024 учебный год на сайте школы в срок до 20

января 2022 года

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор школы ____________________Ф.Н. Беляева

mailto:irtysh-school@rambler.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИРТЫШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646261 Омская область, Черлакский район, с. Иртыш, ул. Ленина 96, тел./факс (38153)4 42 83,

irtysh-school@rambler.ru

ПРИКАЗ

от 21. 01. 2021 г.                                                                                      № 4/1

В связи с внедрением проекта «Цифровая образовательная среда»

национального проекта «Образование» в образовательную среду МБОУ

«Иртышская СОШ», в целях эффективности деятельности по его реализации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- Программу «Цифровая образовательная среда школы» МБОУ «Иртышская

СОШ» по реализации проекта «Цифровая образовательная среда»

национального проекта «Образование» на 2021-2024 учебный год

(Приложение 1).

- Положение о функционировании цифровой образовательной среды МБОУ

«Иртышская СОШ»

3. Администратору школьного сайта Тимофеевой А.Ю. Программу

«Цифровая образовательная среда школы» МБОУ «Иртышская СОШ»

разместить Программу «Цифровая образовательная среда школы» МБОУ

«Иртышская СОШ» и Положение о функционировании цифровой

образовательной среды МБОУ «Иртышская СОШ» на сайте школы в срок до

20 января 2022 года

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор школы _________________Ф.Н. Беляева

mailto:irtysh-school@rambler.ru